

S. Piotrowski

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 3 MARCA 1942r.

Poranny.

I.

Dotyczące Polski.

MOSKWA po rosyjsku, 1. III. godz. 7.15.

Artykuł "Naprzód na zachód": armia czerwona ma obecnie inicjatywę i nowym rozkazem narodu dla armii jest hasło "naprzód na zachód". Armia czerwona wypiera niemieckie wojska faszystowskie na zachód, wiedząc że miliony ludzi oczekują jej jako wyzwobodzicielki. Czeka ją na nią w Charkowie i Kijowie, Lwowie i Połtawie, Smoleńsku i Mińsku. Miliony ludzi sowieckich żyją tylko nadzieją jej przybycia na Ukrainie, Białorusi, Estonii, Łotwie, Litwie i w Karelii.

LUXEMBURG po niemiecku, 1. III. godz. 9.00.

W Poznaniu odbyła się konferencja przywódców Hitlerjugend w Prusach Wschodnich, Gdańsku-Prusach Zachodnich, Warthegaū, Górnym Śląsku, Gen. Gub. i Protektoracie. Tematem obrad były zadania Hitlerjugend w 1942r. Przywódca młodzieży Rzeszy ogłosił hasło dla Hitlerjugend na rok bieżący: "Ostereinsatz und Landdienst".

Z najważniejszych spraw światowych.

NEW YORK NBC, 2. III. godz. 15.00 po angielsku, i 18.00.

Wg. relacji gen. Mac Artura na wyspie Luzon walczą silne oddziały tubylców, wskutek czego Japończycy musieli przydzielić dla funkcji policyjnych tysiące wojsk. Tym można tłumaczyć poniekąd dziwny zastój jaki ostatnio zapanował w walkach na półwyspie Batan.

Niemcy wywieźli z Norwegii do obozów koncentracyjnych Rzeszy 148 Norwegów, w tym 88 wojskowych, a to tytułem represji za pomoc okazaną w swoim czasie przy ataku brytyjskim na Norwegię.

Nad półwyspem Batan zaobserwowano samoloty pilotowane przez Japończyków a oznaczone swastyką, co wskazuje, że Niemcy dostarczyli Japończykom pewnej ilości lotnictwa.

W Paryżu 4-ch Francuzów zabiło sztyldwacha niemieckiego.

BATAWIA po angielsku, 1. III. godz. 4.45.

Wylądowanie Japończyków na Jawie było bolesnym przebudzeniem dla ludności wyspy. Wiadomość ta wywołała wielki wstrząs jakkolwiek byliśmy całkowicie na nią przygotowani. Wiedzieliśmy, że dzielna akcja małej floty alianckiej miała małe szanse zapobieżenia wylądowaniu Japończyków wobec ich ogromnej przewagi na morzu.

ALGIER po francusku, 1. III. godz. 9.00.

Doniosłym wydarzeniem dnia był atak brytyjski na stację radiową w północnej Francji. Poraz pierwszy dowództwo brytyjskie użyło spadochroniarzy łącznie z lekkimi jednostkami morskimi. Akcja angielska była niewątpliwie wykonaniem wojennego planu strategicznego. W tego rodzaju atakach wszystko zależy od powodzenia wstępnego, w przeciwnym bowiem razie wszelkie ofiary są na marne.

MOSKWA po rosyjsku, 28. II. godz. 24.00.

New York Times ogłosił depeszę swego korespondenta w Bernie, zawierającą szereg całkowicie zmyślonych szczegółów o stosunkach sowiecko-japońskich. Cytując jakąś mityczną audycję z Moskwy, korespondent twierdzi, że rząd sowiecki zamroził kredyty japońskie w Sowietach a ponadto przypisuje on Tassowi doniesienie, którego Tass nigdy nie ogłosił, a dotyczące ruchów na wielką skalę wojsk sowieckich w kierunku punktów strategicznych na Morzu Ochockim. Korespondent nie cytując żadnych źródeł, rozpowszechnia jeszcze dwa inne kłamstwa - że rząd sowiecki w ostatnich tygodniach zabrał japońskiemu attache wojskowemu zwiedzania frontu, czego ten attache nigdy nie robił, oraz że ZSRR w ostatnich 48 godzinach silnie zaminował

cieśninę Tatarską oddzielającą Sachalin od lądu stałego. Tass upoważniony jest do stwierdzenia, że wszystkie te wiadomości są całkowicie zmyślone.

DEUTSCHLANDSENDER po niemiecku, 1.III.godz.11.30.

W styczniu zatopiono ponad 400.000 ton statków nieprzyjacielskich czyli dwa razy więcej od przeciętnej z końca 1941r. W lutym straty Anglo-ameykańskie na Atlantyku, Morzu Śródziemnym i Pacyfiku osiągnęły, • ile nie przekroczyły, 700.000 ton.

LUXEMBURG po niemiecku, 1.II.godz.16.00.

Kolej Rangoon - Mandalay została definitywnie przerwana i w ten sposób Czang- Kaj- Szek jest zupełnie już odcięty od wszelkich dostaw morskich.

III.

O g ó l n e .

LUXEMBURG po niemiecku 1.III.godz.16.00.

Dochodzenie przeprowadzone w Tangerze wykazało, że maszyna piekielna, która spowodowała znany wybuch, znajdowała się w jednej z pięciu paczek angielskiego bagażu dyplomatycznego, pochodzącego z Gibraltaru. Jeden z urzędników celnych rozpoznał resztki paczki jako opakowanie, które oglądał przed wybuchem. Pozostałe cztery paczki w zamieszaniu zabrane zostały do konsulatu angielskiego.

WROCLAW po angielsku, 1.III.godz.22.30.

O ile twierdzenia Hallifaxa są prawdziwe, to Anglicy od początku wojny zdołali zorganizować zaledwo półtora miliona wojsk. Ponadto w zamiar za £. 3 miliardy 400 milionów wpłacone Ameryce, dostali jakoby wszystkiego 200 tanków.

PARYŻ po francusku, 1.III.godz.13.00.

DeLonde domaga się w Rewolucji Narodowej zlikwidowania wyspiarskości Anglii przez wybudowanie wiaduktu łączącego kontynent z Dorem. Wiadukt byłby ufortyfikowany, zaś w jego środku wznosił by się most nad kanałem, łączący La Manche z Morzem Północnym.

PRAGA po czesku, 1.III.godz.11.00.

Prasa zwraca uwagę, że nasze dobre stosunki z Rzeszą są w znacznym stopniu zależne od właściwego rozwiązania zagadnienia wychowania młodzieży czeskiej. Prasa podkreśla także, że właścianie czescy pozostali głusi na wszelkie wezwania do sabotażu i będą ostoją nowego ładu w przyszłej Europie. Gubernator Banku Narodowego Czech i Moraw Dr. Dvorak oświadczył, że ludność ma zaufanie do stabilności naszej waluty, czego dowodem jest stały wzrost oszczędności.

BUKARESZT po rumuńsku, 1.III.godz.21.00.

W związku z rozkazem Dtwy okręgu Nr.II.wojsk rumuńskich z 27. lutego, zarządzającym obowiązek dla Żydów pracy przy uprzątnięciu śniegu, stwierdza się, że Żydzi albo nie zgłosili się do pracy, lub też zgłosili się zapóźno. Wszyscy Żydzi winni tego zaniedbania zesłani będą do oddziałów pracy na Zadniestrzu.

ZEESEN po angielsku, 1.III.godz.1.00.

Niemiecka produkcja okrętów wojennych jest już całkowicie niezależna od dostaw surowców z zagranicy.

TELERADIO po rosyjsku, 1.III.godz.20.30.

Krakiwscy Wisty stwierdzają, że Dniepropietrowsk miał 550.000 mieszkańców, z których pozostało 350.000. Odbudowano zniszczony przez bolszewików elewator zbożowy o pojemności 16 tys. ton, jak również dumę Dniepropietrowska zakłady magnitogorskie, których dyrektorem został inż. Nikołenko. W Józówce otwarto 85 sklepów i straganów z żywnością. W styczniu 4 piekarnie mechaniczne produkowały po 16 ton chleba dziennie. Wkrótce uruchomione będą tramwaje i autobusy. Niebawem czynne będą również 4 zakłady metalurgiczne w mieście, oraz 3 w okręgu. Rozpoczęto produkcję węgla w kopalniach.